UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL DE EVENTOS ACADÊMICOS PROEX N.º 18/2018

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, através do Comitê Multidisciplinar de Extensão, torna público o Resultado Preliminar

das propostas após a avaliação de mérito em ordem de classificação.

  Título da ação Unidade Coordenador(a)
Situação

01 III Semana Acadêmica do Campus Floresta (Seflora) CEL José Mauro Souza Uchôa
Aprovado com
financiamento

02 Semana de Enfermagem do Campus Floresta CMULTI
Maria Jose Francalino da
Rocha

Aprovado com
financiamento

03
IX Semana Acadêmica de Comunicação: Jornalismo, Ética
e Responsabilidade Social

CFCH Tatyana Sá de Lima
Aprovado com
financiamento

04

XIX Semana de Letras, habilitação língua portuguesa e V
Semana de letras, habilitação em língua inglesa: a
linguagem como instrumento de poder na
contemporaneidade: o compromisso das letras na mediaçã

CELA Mário Luis Villarruel da Silva

Aprovado com
financiamento

Propostas ELIMINADAS de acordo com o item 2.1.2 do Edital Proex 18/2018

 Título da ação Unidade Coordenador(a)

1 I Simpósio de Ciências Ambientais CMULTI Tiago Lucena da Silva

2
III SemanARTE - Semana Acadêmica de Artes Cênicas da UFAC

CFCH Humberto Issao Sueyoshi

3
Semana Acadêmica Interdisciplinar: Práticas e vivências em
estágios na área da Saúde

CCSD Lucicleia Barreto Queiroz

4
VI Semana de Saúde Coletiva

CCSD Herleis Maria de Almeida Chagas

Proposta ELIMINADA por não se enquadrar ao perfil do Edital Proex 18/2018

 Título da ação Unidade Coordenador(a)

1
Fim de semana com Auriculoterapia: um novo paradigma para
profissionais e estudantes de Saúde do Acre

CCSD Monica da Silva Nunes

Observação:

 As notas atribuídas a cada proposta, bem como o parecer dado pelos membros do Comitê poderão ser consultadas junta à

Plataforma de Ações de Extensão e Cultura (Paec).

Conforme CRONOGRAMA do Edital Proex 18/2018 o período para recursos referentes ao Resultado Preliminar está aberto

a partir da publicação deste, até o dia 18 de dezembro do corrente ano.

 Os recursos deverão ser encaminhados através da Plataforma de Ações de Extensão e Cultura (Paec).

Rio Branco, AC, 14 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. Valmir Freitas de Araújo

Pró-Reitor de Extensão e Cultura em exercício